1

Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сикт овмöдчöминлöн Сöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	15 февраля 2023 г.
	№ V/24-03

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

1. О рассмотрении ходатайства администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми о возможности освобождения от налога на имущество и земельный налог граждан Российской Федерации проходящих военную службу по контракту или военную службу по призыву, а так же призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
1.
Руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец» Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Поручить администрации сельского поселения «Зеленец» подготовить проект решения Совета сельского поселения «Зеленец» по освобождению от земельного налога граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а так же граждан, являющихся участниками специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой и Луганской Народных Республик, Запорожской и Херсонской областях.
2. Рассмотреть проект решения на октябрьской сессии Совета сельского поселения «Зеленец».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в местах, установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

image1.jpeg